DLRG OG Hemmingen e. V.

Jahresabschluss 2024

Einnahmen
Ideeller Bereich

1.Mitgliedsbeitrage und Aufnahmegebiihren
2.Schenkungen, Erbschaften und Verméchtnisse

3.Spenden

4 Buligelder

5.Zuschusse

6.DLRG-Zuschuss fir die Jugend
7.Sonstige Steuerfreie Einnahmen
Summe:

Vermoégensverwaltung
1.Miet- und Pachtertréage
2.Zins- und Kursertrage

3.Ertrédge Werbung

4.Sonstige ertragssteuerfreie Einnahmen
5.Steuerneutrale Einnahmen

Summe:

Zweckbetrieb |
1.Umsatzerlése
Verkauf von Material an Mitglieder

Kursgebuhren

2.Sonstige betriebliche Ertrage
3.Steuerneutrale Einnahmen

Summe:

Zweckbetrieb Il
1.Umsatzerlése
Summe:

wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb
1.Umsatzerlose
2.Sonstige betriebliche Ertrage

3.Steuerneutrale Einnahmen
Summe:

Gesamteinnahmen:

2024

14.230,00

720,98
800,00
348,74

16.099,72

822,37

822,37

8.824,00

8.824,00

25.746,09

DLRG OG Hemmingen e. V.

Jahresabschluss 2024

Ausgaben

Ideeller Bereich
1.Abschreibungen

2.Gehalter und soziale Abgaben
3.Reisekosten

4. Organe, GF, Ehrungen, Repréasent., Ausbildung

5.Raumkosten

6.Abzuftihrende Beitragsanteile und Verbandsabgaben

7.DLRG-Zuschuss an die Jugend
8.Sonstige Ausgaben

Buromaterial

Porto, Telefon

Bankkosten

Versicherungen, Beitrage

Rechts- und Beratungskosten

sonstige Kosten
9.Sonstige Ausgaben nicht abziehbar
Summe:

Vermoégensverwaltung
1.Abschreibungen

2.Sonstige Ausgaben
3.Sonstige Ausgaben nicht abziehbar
Summe:

Zweckbetrieb |
1.Materialaufwand

2.Personalaufwand

3.Abschreibungen

4.Sonstige betriebliche Aufwendungen
Pflege/Wartung Boote / Geréte
KFZ-Steuer / KFZ-Gebuhren / Fahrzeuge
Pflege/Wartung Raumkosten

5.Zinsen und ahnliche Aufwendungen

6.sonstige Steuern

7.Nicht abziehbare Ausgaben

Summe:

Gesamtausgaben:
Gesamteinnahmen:
Mehreinnahmen/-ausgaben:

2024

-1.648,64

-1.875,54
-292,08
-5.239,80
-300,00
-1.377,56
-39,97
-11,85
-185,72
-1.140,02

-10.733,62

-998,41
-505,95
-370,12
122,34

-998,41

-11.732,03
25.746,09

14.014,06



