## DLRG OG Hemmingen e. V.

## Jahresabschluss 2024

	2024
Einnahmen	
Ideeller Bereich	
Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren	14.230,00
2.Schenkungen, Erbschaften und Vermächtnisse	
3.Spenden	720,98
4.Bußgelder	800,00
5.Zuschüsse	348,74
6.DLRG-Zuschuss für die Jugend	
7.Sonstige Steuerfreie Einnahmen	
Summe:	16.099,72
Vermögensverwaltung	
1.Miet- und Pachterträge	
2.Zins- und Kurserträge	822,37
3.Erträge Werbung	
4.Sonstige ertragssteuerfreie Einnahmen	
5.Steuerneutrale Einnahmen	
Summe:	822,37
Zweckbetrieb I	
1.Umsatzerlöse	
Verkauf von Material an Mitglieder	
Kursgebühren	8.824,00
Sonstige betriebliche Erträge     Steuerneutrale Einnahmen	
Summe:	8.824,00
Julillie.	0.024,00
Zweckbetrieb II	
1.Umsatzerlöse	
Summe:	
wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb  1.Umsatzerlöse	
2.Sonstige betriebliche Erträge	
3.Steuerneutrale Einnahmen	
Summe:	
Gesamteinnahmen:	25.746,09
	=======================================

## DLRG OG Hemmingen e. V.

## Jahresabschluss 2024

	2024
Ausgaben	
Ideeller Bereich	
1.Abschreibungen	-1.648,64
2.Gehälter und soziale Abgaben	
3.Reisekosten	
4. Organe, GF, Ehrungen, Repräsent., Ausbildung	-1.875,54
5.Raumkosten	-292,08
6.Abzuführende Beitragsanteile und Verbandsabgaben	-5.239,80
7.DLRG-Zuschuss an die Jugend	-300,00
8.Sonstige Ausgaben	-1.377,56
Büromaterial	-39,97
Porto, Telefon	-11,85
Bankkosten	-185,72
Versicherungen, Beiträge	-1.140,02
Rechts- und Beratungskosten	
sonstige Kosten	
9.Sonstige Ausgaben nicht abziehbar	
Summe:	-10.733,62
Vermögensverwaltung 1.Abschreibungen	
2.Sonstige Ausgaben	
3.Sonstige Ausgaben nicht abziehbar	
Summe:	
Zweckbetrieb I 1.Materialaufwand	
2.Personalaufwand	
3.Abschreibungen	
4.Sonstige betriebliche Aufwendungen	-998,41
Pflege/Wartung Boote / Geräte	-505,95
KFZ-Steuer / KFZ-Gebühren / Fahrzeuge	-370,12
Pflege/Wartung Raumkosten	-122,34
5.Zinsen und ähnliche Aufwendungen	
6.sonstige Steuern	
7.Nicht abziehbare Ausgaben	
Summe:	-998,41
Gesamtausgaben:	-11.732,03
Gesamteinnahmen:	25.746,09
Mehreinnahmen/-ausgaben:	14.014,06
wem emilaimen/-ausyaben.	14.014,00